Ad 4

Ad 5

Ad 6

Contra fr̄a alium.

Rñ. fr̄a.

Contra rē sponsonē.

Questio III

Speculari nisi assistente nobis intentione volu-
tatis. P non minus coniugate se habent for-
malitas et forma quod opatio et opabile. sed fm
q tu dicis in prima questione tui scripti. no
sequit. est formalitas ergo forma. nec sequitur
sunt plures formalitates ergo plures forme.
ficut no sequit. sunt plura essentialia. ergo plu-
res essentie. quare igit locu a coniugatis hic
tantu appreciaris et acceptas. et ibi cum refu-
tas. Sed in rei veritate locus a coniuga-
tis tenet tam hic q ibi. et ideo ibi male nega-
tur. quous tm p ipm hic plens pposituz mime
concludat. Nec valet instantia quaz ibi ad-
ducit de essentia et essentiali. qz licet in diuis
dicamus plura essentialia. no tm dicimus ea
essentialiter distincta sed sola rone. et ideo no
sequit q sint plures essentie. Sed dato q es-
sent plura essentialia eentialiter distincta. ne-
cessario essent plures eentie. Tu igit tu ponas
plures formalitates formalr distinctas et no so-
la rone. necessario tu habes ponere plures for-
mas. Nec tam vt dixi ille locus hic bn ap-
plicat ad propositu. qz licet sequat volutio est
opatio. ergo volubile est opabile. no tam q li-
bet opatio et quodlibet opabile sufficit ad ef-
ficiendu habitu practicu. sed oportet q p talem
oparodem hmoi opabile esse pstituit sicut su-
pius e declaratu. volubile aut de q pcedit ar-
gumetu ipsa volutione pcedit. et p ois p ipsa
in ee no pstituit. Ad duo igit motiua pri-
me clusionis dicendu. q nec theologie regu-
lano nec a directio sufficit ad h q sit pctica
qz deficiunt alie pditiones ad h necio reqsire. vt
supius e declaratu. Et p idem ad media siue
motiua sede et terciie clusionis. Utz autē
qzta pectio sit vera. ad pns no curo determinare
Doc tm dico q si aliqua rei cognitio debet di-
ci pctica. tuc magis videt q ea q e respectu co-
tingentiu et sit pctica qz ea q e respectu necioz.
et magis ea q e respectu creature cu sit noticia
pductiua alicui naturalr distincti a pducete.
qz ea q e respectu creatricis eentie. Nec q ad il-
la clusionem valet suu motiuu. qz eundē ordi-
ne obseruant aliq in his vbi sola rone differ-
rūt. que tenet in his in quibus realr differūt
sed in his in quibus intellectus realiter differt
a voluntate. actus ipm intellectus e naturalr p-
oz actu volutar. cu bonu cognitu sit obiectu
nre volutaris. qz in diuis nihil pot velle di-
uina volūtas qd illellet. saltē rōe pus nō co-
gnoscat. quous igit diuina volūtas i pducen-
do ettingētia ex sua libertate se habeat ad op-
posita. nō tm alr. pducit qz ab eterno cognosce

do pducēda dispo sūt. nec aliqd diuina vo-
lūtas posset producere qd intellectus nō pco-
gnosceret producēdu vlt ee producibile. Est
igit terciā opi. vītati recitate i terciō istu qd/
nis articulo pna. q ponit q theologia sit sim-
plr speculariua et simplr pctica. qz ille habitus
q ita pfecte tractat d specularilibus. pura d teo-
et substantijs sepatijs sicut metaphisica. et pfe-
ctius tractat de moribz et virtutibz qz ethica.
sil e speculariu et practie. theologia e hmōi.
g rē. Ille habitus q sil est sapia conside-
ras rōnes eternas. et scia psiderans tpalia ad-
ministranda. sil e speculariu et practie. et theo-
logia e hmōi. g rē. Maior pz. qz rōes eterne
sūt vere specularibiles. administratio autē tpaliū
ē simplr qd practicu. minor patz p. b. Aug.
pūij. de trini. c. i. P sciētia in qua intēditur
speculari p se et non ppter opari. et silr opari p
se et non ppter speculari. illa est simul simplr
speculariua et pctica simplr. theologia e hmōi
g rē. Maior pz. qz scia pctica tanqz finem in-
tendit opationē. et speculariua specularionez.
mior declarat. qz si haberem sciam q sciemus
oia opari ad q tenemur. adhuc indigeremus
scia q sciemus de teo speculari. et eodē modo si
hremus sciam q sciemus de teo speculari ad-
huc indigerem scia qua sciemus opari oia
ad que tenemur. qz necesse est ad vitam eter-
nam cōsequendā vt debite opemur. qz si vis
ad vitā ingredi serua mandata Matth. xij.
P sciētia cui ratio psiderandi comphen-
dit tā specularilia qz agibilia sil e speculariua
et practica. theologia e hmōi. g rē. Maior pz
minor pbat. qz rō formalr psiderandi i theolo-
gia e rō reuelabilis. nūc autē tā specularilia qz
agibilia reuelant. P sciētia rei vna exns e
simul practica et speculariua. et theologia nra
ē quedā imago sciētie rei. g i hoc d3 sibi cofor-
mari. Maior patz. qz sciētia rei e practica re-
spectu eoz q facit. et speculariua respectu suipri-
us. P no minus puifum est fidelibz qz in-
fidelibus. sed gētilibus siue infidelibus sic p-
uifum est q habet aliquā sciam in qua tracta-
tur de pure specularilibus ad ordinandā vi-
tam contemplatiuā. et insup habent sciētiā
que tractat de pure actiuis ad regendū vitaz
actiua. ergo cum vita fidelū similiter distin-
guatur p actiuam et contemplatiuā. et theo-
logia nos dirigat tam in hac qz in illa. ergo
rē. Sed illud non valet. quia cum sciētie
distinguantur principaliter et p se suis fini-
bus et obiectis. ppter hmōi duos fines. i. spe-
culari et operari theologia non est vna sciētia.

Boffridus
q theolo-
gia sit sim-
plr pctica:
et simpli-
ter specula-
riua.

Sciētia in qua intēditur
speculari p se et non ppter opari.

P sciētia cui ratio psiderandi comphen-
dit tā specularilia qz agibilia sil e speculariua
et practica.

Contra got-
fridū et lu-
os seqces.

Prologus

Et confirmat. qz penes diuersitate rationū obiectalū diuersificat scientie. sed si theologia simplr incederet hos duos fines. tunc diuersas haberet rōnes obiectales. **g. rē. Maior ē nota.** qz etiam de cadēre sunt diuerse scientie si circa eā variat ratio obiectalis. **Minor patz** qz in omni scientia ratio obiectalis semp atteri dicitur in ordine ad finē. **Ad hoc aliqui eorum** respōdēt qz nō obstante qz theologia habeat hos duos fines. est tamen vnus habitus colligatione vnus finis extrinseci que intendit. qui finis ē ipsa vita eterna. **Sed illud nihil** valet. qz talis ē finis remotus. **tab omni** scientia vera communiter intētus. qz ad ipm omnes scientie vltimate ordinant. igit si nō obstante diuersitate p̄p̄ioz et p̄ximoz finium p̄pter intentionē illius vni finis remoti theologia esset vna scientia. equali ratione oēs scientie essent vna scia. **P. si theologia esset simul** speculatiua et practica. maior esset diuinitas theologie a theologia qz naturalis phiē a methaphisica vel mathematica. **sequēs ē salū.** **g. r. ancedēs.** p̄ntia p̄bat. qz plus differūt que sub duobus mēbris alicui diuisionis reponunt qz que sub vno tm. sed practiciuz et speculatiuū diuidunt scientiā. et naturalis phiē methaphisica et mathematica sub hoc mēbro quod ē speculatiuū reponunt. theologia autē tā sb practico qz sub speculatiuo simplr reponit. **g. rē. P.** impossibile ē duas diuinitas essentielles ex opposito diuidētes aliqd genus simul p̄uenire eidē sp̄i. sed practiciuz et speculatiuū sūt diuinitas essentielles gen⁹ scie diuidētes. cui⁹ generis theologia est vna sp̄s. **g. r. qzuis** hec ratio directe sit p̄tra eos. tm nō curo de ea nisi inq̄stum est p̄tra eos. qz nō pono qz omnis scia sit practica vel speculatiua sicut ipsi penes sua p̄ncipia necessario hnt ponere. nō autē ego qz pono terciuz gen⁹ scie qd dicitur affectiuū. **P.** scia est vna que est vnus generis subiecti. vt patet. i. posterior. sed speculabile et operabile non sunt vnū subiectū. ergo. **Sed ad h̄ di** cunt qz possunt dici vnū subiectū p̄pter vnaz rationē p̄siderandi que est ratio reuelabilis. **Solutio.** **Sed illud nō valet.** qz si esset in vna scientia vna rō considerandi formalis cū diuersitate finiu. tunc minor esset vnitas in fine qz i his que sunt ad fines. quod est impossibile. **Ad 1.** **Ad primuz** igit quod p̄ istis hic inducit dicēdū qz maior est vera. si finaliter sistit i speculabiliū speculatione. et mox seu virtutū operatione. **Ad minozē** dicēdū qz qzuis p̄fectiua de vtroqz tractet theologia, tamen in his

nō sistit finaliter. sed vtrūqz refert in dei dilectionē. **Ad secundū** dicēdū qz tā speculationē sapientie qz administrationē scie referre debemus in iā dictā dilectionē tanqz in fines p̄ se intentū in sacra theologia. et p̄sequēs a dilectione et affectione debet tenoiari. **Ad 2.** **Ad 3.** **Ad 4.** **Ad 5.** **Ad 6.** **Ad argu** **mentū p̄ncipale.**

Ad 2
Ad 3
Ad 4
Ad 5
Ad 6
Ad argu
mentū p̄ncipale.

Solutio
auquoz

Contra so
lutionem.

1
2
3
4

Instantia

Solutio.

Ad 1

¶ Finis Prologus.